

Nyhedsbrev maj 2017

Travl tid

Ugerne flyver fortsat afsted og der er fortsat drøntravlt på Christiansborg og som det plejer hvert år op til Folketingets sommerferie – ja så samler de sidste lovbehandlinger og reformer sig sammen. Inden sommerferien skal også flere forhandlinger på mine politiske områder helst nå i mål. Samtidig er der også en tendens til at oppositionens store bunke af beslutningsforslag og forespørgsler hober sig op her sidst på folketingsåret. Det betyder meget lange arbejdsdage, som starter meget tidligt, og slutter sent. For mig er det specifikt dagtilbudspakken og reformen af vores udspil om en ny Forberedende Grunduddannelse, som tager det meste af tiden i disse uger.

Den kommende weekend er også fyldt op – både med fester på det private område, men også med en lørdag, hvor jeg skal give indlæg på Venstres kandidattræf i Fredericia og en søndag med fælles møde for de tre regeringspartiers ministre og folketingsmedlemmer.

Politisk kaos omkring SKAT

Midt i al travlhed er der også dukket en skandale op, som de fleste nok er bekendt med. Nemlig skandalen i SKAT. Myndigheden har ikke evnet at få inddrevet skattegæld, ejedomsvurderingssystemet har sejlet, og så har der været en masse svindel med udbytteskat. Det er bare ikke i orden – vi borgere skal kunne have tillid til en af de mest centrale institutioner i vores land.

Derfor er det fint, at der nu kommer en undersøgelseskommission, som skal kulegrave omstændighederne i SKAT og placere et ansvar. Men en kommission tryller jo ikke problemerne væk, som det næsten kan lyde på nogle politikere. Røde som blå regeringer har et fællesansvar for, hvad der er sket i SKAT. Og nu har vi et fælles ansvar for at løse problemerne. Det varslede Venstre klart og tydeligt, da vi overtog regeringsansvaret i 2015. Vi har nemlig afsat midler til at ansætte 1000 nye medarbejdere, og dermed styrke SKAT betragteligt.

En reform af uddannelses tilbud, forberedende grunduddannelse

Jeg har gennem lang tid omtalt problemet med, at vi i Danmark desværre har alt for mange unge mennesker, som ikke får ordentligt fat om tilværelsen, når det gælder beskæftigelse og uddannelse.

Faktisk gælder det for 50.000 unge mellem 15 og 24, som hverken har en ungdomsuddannelse eller et fast arbejde. Det er ikke godt nok. For mig at se, er det et af de største problemer, jeg politisk har stået over for.

Nu har vi fra Venstre og regeringens side fremlagt en meget ambitiøs reform, der skal sikre, at alle unge kommer med - enten gennem arbejde eller uddannelse. Og vi har allerede gået i gang med de politiske forhandlinger sammen med de af Folketingets partier, som også var med i erhvervsskolereformen. Forhåbentligvis kan vi inden sommerferien præsentere en reform med bred politisk opbakning.

Invitation: Grundlovsmøde for 7. gang i min have

Traditionen tro inviteres der igen i år til Grundlovsmøde mandag den 5. juni kl. 10-12 i vores have på Egebjerg Landevej 14, Krogager. I år er det 7. gang, at jeg lægger have til at fejre demokratiets festdag. I tilfælde af dårligt vejr rykker arrangementet indendørs i tømrerværkstedet. Det glæder mig at kunne byde velkommen til Venstres politiske ordfører, Jakob Ellemann-Jensen, som er årets hovedtaler. Desuden holder formand for Sønderjysk Landbrug, Christian Lund og jeg også Grundlovstaler. Alle er meget velkomne, og der er lagt op til et par spændende og hyggelige timer, som slutter af med muligheden for køb af grillpølser, øl og vand. Jeg håber også du har lyst til at være med at fejre denne traditionsrige dag.

Efter arrangementet i vores egen have kører jeg straks mod Rødding Højskole, hvor jeg i år har sagt ja til at deltage i et lidt anderledes Grundlovsmøde, hvor jeg ikke skal holde en decideret Grundlovstale, men i stedet præsentere og bringe en Grundlovshilsen med afsæt i en af de danske sange fra Højskolesangbogen.

Klip fra medieomtale den sidste måned

Fra JV Vejen 25. april

Folketingsmedlem kom forbi

VEJEN: Forleden lagde det lokale folketingsmedlem Anni Matthiesen (V) i forbindelse med det politiske arbejde vejen forbi en børnehave, en skole og en uddannelsesinstitution i Vejen-området.

Det var henholdsvis Højmarksskolen i Holsted, Børneborgen børnehave i Brørup samt den nye SOSU-skole.

Ud over disse besøg stod dagens program også på et

møde med borgmester Egon Fræhr, hvor de drøftede forskellige politiske sager samt udviklingen i Vejen Kommune.

- For mig at se er det vigtig hele tiden at have fingeren på pulsen, når det gælder ens lokalområde og ens politiske område, som i mit tilfælde er børn og undervisning. Besøg i min hjemkreds er derfor guld værd for mig. - Som politikere får vi nok

så mange papirer og rapporter, der konstaterer det ene, det andet og det tredje.

- Men for mig er det mest givtigt at komme på besøg rundt omkring og få en snak med fagfolk, der har jord under neglene, siger børne- og undervisningsordfører Anni Matthiesen (V) i en pressemeddelelse.



Anni Matthiesen besøgte Børneborgen Børnehave i Brørup. Her mødte hun områdeleder Pia Hansen. Privatfoto

Fra JV, VAF og Jyske og Fynske Medier 7. maj

Erhvervsklasser.

Brug hænderne i stedet for hovedet

Anni Matthiesen (V), børne- og undervisningsordfører, Egebjerg Landevej 14, Krogager, Grindsted

TALENT: Venstre vil udbrede erhvervslinjer til folkeskoler i hele landet, som Gladsaxe Kommune siden 2013 har gjort på forsøgsbasis og haft gode erfaringer med.

Den såkaldte EUD-linje består af færre skolebøger og flere praktiske udfordringer, og her kan de unge udfolde deres talenter i de håndværksmæssige fag. To dage om ugen arbejder eleverne nemlig på byggeprojekter på en erhvervsskole i stedet for at have klassiske boglige fag. Nogle er nemlig meget bedre til at slå med en hammer end at løse ligninger i matematik ved skrivebordet, og det skal vi påskønne.

I dag ser vi nogle meget triste tendenser. Omkring 70.000 unge under 30 år er ikke i fast job eller har en ungdomsuddannelse. Det er bare ikke godt nok. Derfor nedsatte vores tidligere Venstre regering et ekspertudvalg, som forleden præ-

senterede deres løsningsforslag til, hvordan vi tager ordentligt hånd om vores udfordrede unge. De konkrete løsningsforslag kommer vi fra politisk hold til at følge op på inden længe med reformer.

På baggrund af de triste tendenser med alt for mange unge på kanten af samfundet og ekspertudvalgets anbefalinger foreslår vi i Venstre, at udbrede EUD-linjer til skoler i hele landet.

Vi ønsker at række hånden ud til de elever, som allerede tidligt ved, at de skal være faglærte, men det skal ikke forstås på den måde at vi nu ønsker at inddele eleverne i dem der har styr på hovedet og dem der har styr på hænderne.

Vi ved at for mange unge i dag bliver trætte af skolens mange fag og i stedet ønsker at bruge deres hænder og kræfter med mere praksisrettede opgaver.

Med tilbuddet om erhvervsklasser kommer også de unge med talenter for at bruge hammer, sav og svejser frem. Det vil medvirke til at flere får ordentligt greb om uddannelse og arbejde.

Fra Give Ugeavis 9. maj



Karlskov Friskole på Christiansborg

Det lokale folketingsmedlem Anni Matthiesen gav den som underviser og historiefortæller, da elever fra Karlskov Friskoles 9. årgang besøgte de bonede gulve på Christiansborg

SKOLELIV

Jim Hoff

presse@give-avis.dk

KARLSKOV: I forbindelse med en studietur til København lagde Karlskov Friskoles 9. klasse vejen forbi Christiansborg Slot. Elevernes 3-dages program i hovedstaden bestod blandt andet af kanalrundfart, Tivoli, Eksperi-

mentariet samt en rundtur på Christiansborg.

I Folketinget varetog det lokale Folketingsmedlem Anni Matthiesen fra Venstre både rollen som rundviser og historiefortæller. Eleverne fik stiftet bekendtskab med de 4 grundlove, som Danmark har haft gennem tiden, de så på statsministerportrætter af landets tidligere statsmi-

nistre, og så kom de selvfølgelig i Folketingsalen, hvor de overværede en politisk debat.

- Det var en fornøjelse at vise de 10 elever og to lærere fra Karlskov Friskole rundt på Christiansborg. Vi har jo en fantastisk smuk arbejdsplads med en stor historie os danske politikere, og det kunne elever og lærere op-

leve på egen krop. Jeg tror, at en rundvisning på Christiansborg kan være med til at mindske afstanden mellem politikere og borgere i bevidstheden. Det betyder uden tvivl rigtig meget i disse tider med politikerlede," siger Anni Matthiesen (V).

Fra JP 10. maj

KRONIK

Flere statslige arbejdspladser til provinsen

Vi lægger op til et holdningsskifte. Det handler ikke om at nå et vist antal arbejdspladser, en vis procent vækst, men det handler om, at vi har taget et aktivt valg om at ville hele Danmark.

Eva Kjer Hansen
MF (V), fhv. minister
Preben Bang Henriksen
MF (V)
Carl Holst
MF (V), fhv. minister
Anni Matthiesen
MF (V)
Hans Christian Schmidt
MF (V), fhv. minister

»Ssh, vi skal ikke tale om det ...« siger Socialdemokratiet om udflytning af statslige arbejdspladser. Den socialdemokratiske ledelse har efter sigende opfordret sit bagland til, at der ikke skal snakkes om spørgsmålet om udflytning af statslige arbejdspladser op til kommunalvalget i efteråret. Ifølge ledelsen kan det nemlig skabe splittelse mellem land og by.

Med andre ord vil Socialdemokratiet gerne tie udfordringerne i landdistrikterne ihjel.

Vi ved godt, at den tidligere socialdemokratiske ledede regering sørgede for at flytte flere statslige arbejdspladser ind til København.

Der er resten af landet. Og nu ved vi også, at Socialdemokratiet helst vil skjule virkeligheden om deres landdistriktspolitik.

Der har været en generel tendens til at centralisere mange ting omkring hovedstaden. Det gælder blandt andet uddannelses tilbud, transportinvesteringer, kulturtilbud – og så gælder det også statslige arbejdspladser. Eksempelvis flyttede SR-regeringen dele af Kystdirektoratet fra Lemvig til København for nogle år siden. Det var den helt forkerte vej at gå.

Vi vil en anden vej. Vi ønsker at skabe en bedre balance og mere hensyntagen til de forskellige områder i Danmark. Derfor hilser vi den udflytning af statslige arbejdspladser, der er i gang, velkommen og foreslår samtidig, at vi sætter gang i en ny runde.

Da Venstre fik regeringsmagten, gik vi straks i gang med at arbejde for et Danmark, hvor vækst og arbejdspladser ikke kun er for de større byer. Vi gik i gang med at vende den udvikling, som Social-

demokratiet har været med til at binde hele landet sammen.

I oktober 2015 offentliggjorde den daværende Venstre-regering beslutningen om at flytte 3.900 statslige arbejdspladser fra København og ud i landet. En historisk ambitiøs plan. Da vi fremlagde planen havde Socialdemokratiet og mange andre travlt med at kritisere os. »Det er det rene vanvid« og »det er hovedløst og symbolpolitik af værste skuffe« var nogle af de kommentarer, vi blev mødt med.

Men udflytningen har vist sig at være en succes.

Det er nemlig en myte, at der ikke findes de rette kompetencer uden for København. Selvfølgelig gør der det. De opslåede stillinger har givet bunkevis af gode, kvalificerede ansøgninger. Tallene viser, at kvalifikationerne til at bestride job i staten ikke kun findes i hovedstaden – men i høj grad også ude i provinsen. Den 1. oktober sidste år var der kommet 21.000

statslige arbejdspladser. En meningsmåling foretaget af Norstat i december 2016 viser, at hele 56 pct. er positivt stemt over for endnu en udflytningsrunde.

Af regeringsgrundlaget fremgår det, at regeringen i 2018 vil fremlægge forslag til yderligere udflytning af statslige arbejdspladser.

Men der er ingen grund til at vente. Vi kan lige så godt tage fat på en ny runde med det samme. Vi skal videre med det gode arbejde.

Med flere udflytninger af statslige arbejdspladser skal vi effektiv-

”

Den 1. oktober sidste år var der kommet 21.000 ansøgere til 1.054 stillinger. Det var blot ét år efter, at udflytningen begyndte.

mere den offentlige sektor og skabe

opgaver, så skal vi se os omkring, når vi vurderer placeringen af statslige arbejdspladser.

Hvorfor skal Erhvervsstyrelsen for eksempel være placeret i København? Det ville give mere mening at flytte Erhvervsstyrelsens enhed på Langelinie til enhederne i Silkeborg eller Nykøbing Falster.

Hvorfor holder Styrelsen for Institutioner og Uddannelsesstøtte til på Bredgade i København? Det er en dyr adresse, og uddannelsesstøtte kan lige så godt varetages fra et kontor i provinsen som fra et kontor i København.

Et tredje eksempel er Bygningsstyrelsen, der både er placeret i Vålby og Skanderborg. Hvorfor ikke placere hele styrelsen i Skanderborg?

Placeringen af vores statslige arbejdspladser skal i højere grad understøtte de lokale og regionale erhvervsklynger og uddannelsesinstitutioner med et stærkt fagligt miljø. Derfor bør vi undersøge bredt, hvor det kan give mening at flytte flere statslige arbejdspladser

Læs det hele her: <http://jyllands-posten.dk/debat/kronik/ECE9566611/flere-statslige-arbejdspladser-til-provinsen/>

Fra BT 10. maj

Skal folkeskolens PISA-test afskaffes?



• PISA-testen er et evalueringssystem udviklet af OECD til at måle og sammenligne 15-årige skoleelevers evner i bl.a. læsning og matematik over hele verden. Testen kritiseres for ikke at leve op til det, som OECD-landene er blevet lovet.

Nej, det sikrer undervisningen

ANNI MATTHIESEN

Undervisningsordfører, Venstre

VI SKAL BEHOLDE PISA-testen for at sikre, at vores børns undervisning er på rette vej. Samtidig er det et værktøj til at sammenligne os på tværs af landegrænser. Vi er ikke en øde ø, så hvis vi isoleres og ikke sammenlignes os med andre OECD-lande, så er der fare for, at vi kommer ud af en forkert vej og i sidste ende gør børnene større skade end gavn.

DET HANDLER OM at sikre børnenes fremtid. Hvis vi følger en drøm om, at alting er frit og op til de enkelte lærere, så er der fare for, at skoler, kommuner eller dele af landet kører i en forkert retning, hvor vi ikke løfter børnene fagligt. Vi risikerer, at der kommer elever ud af folkeskolen, som er dårligere til dansk, engelsk og matematik, end hvad der stilles af krav den dag, de vil starte på en ungdomsuddannelse. Man skyder de her børn i foden, hvis man ikke følger dem undervejs. Jeg stoler på folkeskolelærerne, men vi har et ansvar for at sikre en ramme om vores fælles folkeskole. Det er for risikabelt udelukkende at bero børnenes faglige udvikling på tillid. Derfor er vi nødt til at have nogle måleinstrumenter, der kan sikre børnenes udvikling i det danske skolesystem.

Ja, vi skal stole på lærerne

CAROLINA MAGDALENE MAIER

Undervisningsordfører, Alternativet

JEG KAN IKKE forstå, at vi som politikere skal have nogle statistikker om folkeskolen i stedet for at stole på, at folkeskolelærerne, som vi uddanner, kan løfte opgaven og støtte de fagligt svage børn. Det kan godt være, at vi med PISA-testen løfter niveauet i dansk og matematik, men får vi dygtige og bedre samfundsborgere ud af det? Nej, det tror jeg ikke. Vi får elever, som kan svare rigtigt på nogle spørgsmål, men de kan ikke forholde sig kritisk til dem selv og deres omverden.

JEG ER IKKE bange for, at vi uden PISA-testen ikke længere kan sammenligne os med udlandet. Vi ved godt, hvilke styrker vi har i Danmark, det behøver vi ikke udlandet til at fortælle os. Vi kan skabe børn, som kan tænke selvstændigt og arbejde projektorienteret i vores folkeskole. Meget mere end de kan i Kina og Singapore, som jo kigger mod Danmark. Så det er irrelevant at sammenligne os med dem.

JEG SYNES IKKE, at vi skal teste vores børn i hoved og røv. Vi skal stole på, at vores lærere gør det godt. Derfor bliver vi nødt til at spørge, om vi fortsat skal bruge PISA-testen i Danmark.

” Vores børn skal ikke testes i hoved og røv

Carolina Magdalene Maier